Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0086/2025
Em, 13 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO, A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS
E/OU RECAPEAMENTO NA AVENIDA DA
INDEPENDÊNCIA EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando solicitando que seja realizada a operação tapa buraco
e/ou recapeamento na Avenida da Independência em Tamoios.

Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Avenida Independência em Tamoios estão apresentando uma grande quantidade
de buracos, o que tem causado transtornos e prejuízos aos moradores e motoristas que
transitam por essas vias diariamente. Além disso, a falta demanutenção adequada tem
comprometido a segurança e a fluidez do tráfego, podendo ocasionar acidentes.

A realização de uma operação tapa buracos e/ou recapeamento nessas vias se faz

necessária para garantir a qualidade da infraestrutura urbana, melhorar a mobilidade dos
cidadãos e preservar o patrimônio público. Dessa forma, é fundamental que a Prefeitura
tome as devidas providências para solucionar esse problema, atendendo às demandas da
população e promovendo a melhoria da qualidade de vida na região de Tamoios.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo